
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 왕조2동

부서: 왕조2동
정책: 왕조2동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여행정 운영 (단위:천원)

왕조2동 748,452 759,333 △10,881

왕조2동 주민생활 편익증진 587,720 602,163 △14,443

시민참여행정 운영 516,645 513,088 3,557

참여행정지원 205,390 205,390 0

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○각종 행사 및 교육 참석
960

301 일반보전금 204,430 204,430 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 195,280 195,280 0

○통장 기본수당 148,800

○통장 상여금 24,800

○통장 회의참석 수당
14,880

○반장 활동비 6,800

11 행사실비지원금 1,710 1,710 0

○각종 행사 등 참석자 보상
510

○각종 교육, 세미나, 공청회, 회의, 훈련 참
석자 급식비 1,200

14 기타보상금 7,440 7,440 0

○통장 통신비 7,440

지역 특화사업(주민참여예산) 260,000 260,000 0

201 일반운영비 122,000 68,000 54,000

01 사무관리비 71,000 47,000 24,000

○왕이학당 운영 7,000

―현수막 및 교재 제작
3,400

―체험비 3,600

○왕조2동 공유카페 활성화 7,000

―현수막 등 제작 1,000

―재료비 6,000

○왕조2동 너나들이 소통의 날 운영
20,000

○왕조2동 마을음악교실 운영 3,000

―현수막 및 교재 제작
1,000

―악기 등 임차료 2,000

○지봉로 작은 음악회 운영 2,000

―현수막 및 홍보물 제작
2,000

○청춘놀이터 경로당 활성화 사업 15,000

―강사수당 및 재료 구입
15,000

60,000원*4명*4회

400,000원*31명*12월

400,000원*31명*2회

20,000원*31명*2회*12월

25,000원*136명*2회

10,000원*51명*1회

12,000원*50명*2회

20,000원*31명*12월

170,000원*20회

180,000원*20회

100,000원*10회

300,000원*20회

5,000,000원*4회

1,000,000원*1회

2,000,000원*1식

500,000원*4종

937,500원*1회*16개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕조2동
정책: 왕조2동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여행정 운영 (단위:천원)

○우리 동네 왕이천사 반찬사업
12,000

○어버이날 효사랑 카네이션 전달
5,000

03 행사운영비 51,000 21,000 30,000

○지봉로 작은 음악회
13,000

○응답하라순천 1980 20,000

○음악이 흐르는 감성 플리마켓
10,000

○이행복다락방 힐링 프로그램
8,000

301 일반보전금 14,000 13,000 1,000

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○이행복다락방 힐링프로그램
2,000

○우리 동네 왕이천사 반찬사업
2,000

14 기타보상금 10,000 9,000 1,000

○왕조2동 공유카페 활성화 강사수당
3,000

○왕이학당 강사수당 3,000

○마을음악회 강사수당
4,000

401 시설비및부대비 124,000 104,000 20,000

01 시설비 124,000 104,000 20,000

○왕지지구 마을구석구석 환경정비 사업
25,000

○금당지구 마을구석구석 환경정비 사업
25,000

○왕조2동 공원 및 산책로 가꾸기 사업
22,000

○가로수 화단 정비사업
22,000

○파크골프 연습장 환경정비
10,000

○드라마 촬영장 활성화를 위한 경관개선 사
업 20,000

주민참여예산 운영 1,200 1,200 0

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○주민참여예산 현장둘러보기 실비보상
1,200

주민자치 및 센터운영 50,055 46,498 3,557

201 일반운영비 19,800 19,800 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

20,000원*20회*30명

5,000,000원*1회

13,000,000원*1회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

4,000,000원*2회

1,000,000원*2회

10,000원*10명*20회

150,000원*20회

150,000원*20회

50,000원*8회*10월

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000원*30명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕조2동
정책: 왕조2동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여행정 운영 (단위:천원)

○주민자치회 회의수당
18,000

○주민자치회 운영 일반수용비
1,800

301 일반보전금 30,255 26,698 3,557

11 행사실비지원금 1,560 1,200 360

○주민자치박람회 등 선진지 견학(버스임차
비) 1,200

○주민자치박람회 등 선진지 견학(식비등)
360

14 기타보상금 28,695 25,498 3,197

○주민자치회 자원봉사자 실비 지급
2,880

○주민자치회 유급 사무장 수당 지원
19,815

○주민자치센터 프로그램 운영
6,000

생활민원처리 및 소규모 숙원사업 71,075 89,075 △18,000

생활불편해소사업 52,000 70,000 △18,000

401 시설비및부대비 52,000 70,000 △18,000

01 시설비 52,000 70,000 △18,000

○왕조2동 주민불편 긴급 민원 해소
30,000

○왕조2동 완충녹지 데크 보수 사업
22,000

소규모 주민숙원사업(주민참여예산) 19,075 19,075 0

401 시설비및부대비 19,075 19,075 0

01 시설비 19,075 19,075 0

○비례골길 환경정비
19,075

행정운영경비(왕조2동) 160,732 157,170 3,562

인력운영비 53,430 57,388 △3,958

인력운영비 53,430 57,388 △3,958

101 인건비 53,430 57,388 △3,958

01 보수 53,430 57,388 △3,958

○시간외근무수당
53,430

기본경비 107,302 99,782 7,520

기본경비 107,302 99,782 7,520

201 일반운영비 60,942 53,422 7,520

01 사무관리비 31,499 25,179 6,320

○게시대 , 현황판 등 정비
904

○사무용품 등 구입 2,400

○승강기점검 수수료 1,500

50,000원*30명*12월

150,000원*12월

1,200,000원*1대

12,000원*30명

12,000원*2명*10일*12월

10,320원*8시간*20일*12월

500,000원*12월

10,000,000원*3회

22,000,000원*1개소

19,075,000원*1식

12,368원*12명*30시간*12월

452,000원*2회

200,000원*12월

125,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕조2동
정책: 행정운영경비(왕조2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○소방안전점검 수수료
1,000

○복사용지 구입(A4)
3,120

○복사기임대료 5,400

○공유카페 조성 집기 등구입
920

○복사기 토너 등 구입
2,035

○프린터 토너 등 구입
3,060

○복사기, 프린터 수선유지비
2,400

○정수기 등 임차료
2,400

○시정홍보 현수막 제작
1,500

○업무추진 특근매식비
4,860

02 공공운영비 29,443 28,243 1,200

○전기 사용료(생활문화시설 포함)
18,600

○상하수도 사용료 1,800

○도시가스요금 1,200

○통신요금 1,200

○우편요금 5,400

○시설장비 유지비 1,243

202 여비 35,100 35,100 0

02 월액여비 35,100 35,100 0

○월액여비 35,100

203 업무추진비 11,260 11,260 0

01 기관운영업무추진비 7,700 7,700 0

○왕조2동장 7,700

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진비 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000

500,000원*2회

26,000원*10박스*12월

450,000원*12월

920,000원*1회

203,500원*10회

255,000원*2대*6회

200,000원*12회

25,000원*8대*12월

250,000원*6월

9,000원*9명*5일*12월

1,550,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

450,000원*12월

1,243,000원*1식

225,000원*13명*12월

7,700,000원*1명

560,000원*1회

250,000원*12월


